Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE PASSA-QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTÂNCIA HIDROMINERAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua da Saudade, 32 - Vila Tereza – Passa-Quatro – Tel. (35) 3371-5470

                                                           1º ADENDO EDITAL

Edital de Inscrição nº 001/2025

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, confeccionou ADENDO ao edital

supracitado, nos termos abaixo reproduzidos:

    1) No Edital, item 2.3.:

Onde se Lê:

2.3 – O período de análise e conferência da documentação do estudante inscrito será de 17 a 20 de

fevereiro de 2025.

Leia-se:

2.3 - O período de análise e conferência da documentação do estudante inscrito será de 24 a 26 de

fevereiro de 2025.

    2) No Edital, item 2.4.:

Onde se Lê:

2.4 – O resultado parcial será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Passa Quatro-MG, no

dia 25 de fevereiro de 2025.

Leia-se:

2.4 – O resultado parcial será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Passa Quatro-MG, no

dia 27 de fevereiro de 2025.

    3) No Edital, item 2.5.:

Onde se Lê:

2.5 – O período para apresentação de recurso ao resultado parcial será no dia 26 de fevereiro de 2025

e deverá ser entregue no Núcleo de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação. Não há

modelo padrão, mas as informações devem ser claras e precisas.

Leia-se:

2.5 - O período para apresentação de recurso ao resultado parcial será no dia 28 de fevereiro de 2025

e deverá ser entregue no Núcleo de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação. Não há

modelo padrão, mas as informações devem ser claras e precisas.

    4) No Edital, item 2.6:

Onde se Lê:

Página 2 de 2

MUNICÍPIO DE PASSA-QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTÂNCIA HIDROMINERAL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua da Saudade, 32 - Vila Tereza – Passa-Quatro – Tel. (35) 3371-5470

2.6 – Os recursos serão analisados no dia 27 de fevereiro de 2025.

Leia-se:

2.6 - Os recursos serão analisados no dia 06 de março de 2025.

    5) No Edital, item 2.7:

Onde se Lê:

2.7 – O resultado final será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Passa Quatro-MG, no dia

28 de fevereiro de 2025.

Leia-se:

2.7 – O resultado final será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Passa Quatro-MG, no dia

07 de março de 2025.

     6) No Edital, item 3.13:

Onde se Lê:

3.13 – Os recursos serão analisados no dia 03 de março de 2025.

Leia-se:

3.13 – Os recursos serão analisados no dia 06 de março de 2025.

     7) No Edital, item 3.14:

Onde se Lê:

3.14 – O resultado final será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Educação de Passa

Quatro-MG, no dia 04 de março de 2025.

Leia-se:

3.14 - O resultado final será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Educação de Passa

Quatro-MG, no dia 07 de março de 2025.

Demais condições itens e condições permanecem inalterados.

                                                          ______________________________

                                                                  Cláudia Caetano da Silva

                                                             Secretária Municipal de Educação